Parece, que nesta materia raõ Padre Euzebio Nierem-
naõ era necessário dizer ma- berg. tom. 2. Vid. Divin. c.
is, ouçamos com tudo ago- 35. §. 10.

Lo primero, com que se ha de dar en tierra. el que
dessea servir a Dios, es con el empacho, y ver-
guen-

a influência de los hombres, esto es, con el mundo en-
 a. Otero, y su sabedoria tonta, y nescia, porque es
 grande el daño, que se causa con esta verguen-
 çosa verguença. Que mayor desagradecimi-
 ento a Christo, que correrse de ser declarada-
 miente su siervo? Lastima grande es, que mu-
 chas personas, que han dexado el mundo, des-
 pues se corran de aspirar de veras a la perfeccion
 por este malaventurado; y maldito empacho.
 Que desatino es, que desempare uno el cami-
 no de Dios por palavrías de los hombres, que
 militan por Satanás? E se teme de ser notado
 de Singularidad, y por esto ser odioso a otros,
 sepa (dize S. Buenaventura) que ninguna Santo
 alcança en el cielo gloria singular; sino el que
 viviendo entre los hombres puso cuidado de po-
 nerse en santidad singular.

Vele 2. que, não havendo ef-
 piritito, ou animo interior.
 vaãgloriozo, não pode haver
 Singularidade vicioza, por-
 que está dis no coraçãõ de-
 zejo de parecer mais santo,
 & luzir por virtuozo mais
 que os outros, & desta von-
 tade interior nadem as ac-

çõs, com que o fogcito se
 singulariza entre os mais, co-
 mo dis o Doutor Angelico.
*Per quam, scilicet, quis san-
 etior vult apparere.*

E com o Santo Doutor
 o notou Joãõ Nider. *lib. 1.
 de reformat. c. 7.*

*Ad singularitatem etiam exigitur, ut quis san-
 etior velit apparere, quam existat. Hoc cer-
 te vitium hypocrisis importat, & superbiæ, aut
 inanis gloriæ nedum in religioso, & monacho,
 sed etiam in quolibet christianam fidem pro-
 fesso.*

O qual espirito, ou interior mamente S. Bernardo *lib. de*
 animo. de Singularidade vi- *gradibus superbiæ* com estas
 cioza. descreve elegantissi- *palavras.*

Quintus sequitur gradus singularitatis, turpe est enim ei, qui se supra ceteros jactat, si non plus ceteris agat, per quod ultra ceteros appareat: nec tamen melior esse studet, sed videri: non melius vivere, sed videri vivere gessit, quatenus dicere possit. Non sum sicut ceteri hominum. Plus sibi blanditur de uno jejunio, quod, ceteris prandentibus, facit, quam si cum ceteris septem dies jejunaverit. Commodior sibi videtur sua oratiuncula peculiaris, quam tota psalmodia unius noctis. Inter prandendum crebro solet oculos jactare per mensas, ut si quem minus comedere viderit, victum se doleat, & incipit id ipsum sibi crudeliter subtrahere, quod necessarium victui præviderat indulgendum, plus metuens gloriæ detrimentum, quam famis cruciatum. Ad omnia denique sua strenuus, ad communiâ piger: vigilat in lecto, dormit in choro, cumque, aliis psallentibus, ad vigiliâ tota nocte dormitet, post vigiliâ, aliis in claustris quiescētibus, solus in oratorio remanet. Cum autem, ex his, quæ singulariter, & inaniter agit, apud simpliciores ejus opinio excrescerit, dum miserâ beatificat, ipsi in errorem inducunt. Credit namque, quod audit, & quid intēdit, non attendit. Obliviscitur intencionem, dum amplectitur opinionem. Quicquid de omni alia re plus credit sibi, quam aliis, de se solo plus aliis, quam sibi. Et quidquid de se laudatum agno-